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Nyhedsbrev januar/februar 2025.  
 
Så er der endelig lidt nyt fra bestyrelsen.  
 
Vi er blevet varslet af Køge Kommune om, at der er kommet ny lovgivning angående 
affaldssortering for sommer og fritidshuse. Det vil sige, at vi fra den kommende sæson skal til at 
affaldssortere. Vi skal afholde møde med Køge kommune om, hvordan vi bedst får det 
implementeret inden sæsonen starter. Så må vi se hvad de melder ud. Men der er ingen tvivl om, 
at det bliver væsentlig dyrere end vores nuværende ordning og at vi skal have lavet en plads til alle 
affaldsbeholderne.  
 
Kong Vinter var forbi foreningen og klædte den smukt i hvidt. Det gjorde desværre også at vi 
kunne se, at der stadig køres rigtig meget på græsarealerne og endda ind over vores nyplantede 

sommerfuglebuske ved legepladsen        Vi håber, at de ikke har taget skade, så vi skal til at 
indkøbe nye.  
 
Vi har indkøbt nye borde/bænkesæt hjem op til gården, da flere af dem var gået i stykker. De skal 
samles til årets forårsfællesarbejde og have en gang olie og så skulle de gerne kunne nydes hen 
over sommeren. Vi håber, snart at kunne melde datoer ud til den kommende sæsons 
fællesarbejdsdage.  
Vi har derudover også indkøbt en ny postkasse til gården, da den gamle er gået i stykker.  
 
Sæsonstart nærmer sig og vi er allerede begyndt at få spørgsmål om vandåbning. Lige så snart vi 
får en mail med grønt lys fra Køge Kommune og vores vandmålere er blevet sat i, får I en dato. 
 
Vi arbejder pt. på at opdatere vores procedurer for vores venteliste. Bestyrelsen prøver at lave 
vejledninger og procedurer for alt hvad vi laver i foreningen, for at gøre det nemmere for 
kommende bestyrelser, da der ikke skal herske nogen tvivl om, at vi fik en hård opstart. Men det 
er også et arbejde, der tager tid. Derudover er mange af vores procedurer fra da foreningen blev 
dannet og derfor ikke tidssvarende.  

Som I måske har set på dagsordenen til den kommende generalforsamling, stiller bestyrelsen 
forslag om at få vedtaget et nyt sæt vedtægter for foreningen. Dette skyldes at vi gentagne gange 
over de sidste par år, er blevet gjort opmærksom på, at vores nuværende vedtægter er 
uhensigtsmæssige, og enkelte ligefrem ulovlige. Vi har været i dialog med Kolonihaveforbundet 
omkring denne problemstilling. De har anbefalet os at bruge Kolonihaveforbundets 
standardvedtægter som udgangspunkt, hvilket vi har gjort. Bestyrelsen har bedt forbundets jurist 
om at deltage på generalforsamlingen, for at redegøre for det juridiske aspekt af dette, det håber 
vi at de vil imødekomme, da der helt sikkert vil komme uddybende spørgsmål. 

Det er ikke fordi der er væsentlige ændringer i sigte, men for at kunne administrere en forening 
som vores, er det yderst vigtigt at vedtægterne er præcise og derved ikke lægger op til fortolkning. 
Bestyrelsen ønsker at sikre, at vi fremadrettet giver både havelejere og bestyrelser bedre vilkår og 
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rettigheder. Jo klarere vedtægter, jo nemmere er det for havelejeren at navigere i, og jo nemmere 
er det for en bestyrelse at sanktionere hvis der afviges fra vedtægterne.  

Derfor er det yderst vigtigt, at så mange haver som muligt er repræsenteret på 
generalforsamlingen d. 12. marts, da det kræver 2/3 fremmødte, for at vi kan stemme om de nye 
vedtægter. Ellers skal vi indkalde og bekoste en ny ekstraordinær generalforsamling. 

Generalforsamlingen er foreningens øverste demokratiske myndighed. Det er her man udvikler 
foreningen, træffer større beslutninger, runder det forgangne år af og starter på et nyt. Så mød op 

og vær med til at skabe din forening        
Man kan læse mere om vores forretningsorden vedrørende generalforsamling på vores 
hjemmeside, som vi anbefaler alle at have læst inden man møder op til generalforsamlingen.  
 
 

Vi glæder os til at se jer alle til generalforsamlingen        
 

 
Bestyrelsen.  
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